

OBRA : SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE OBRA - UBS TIPO I
ORÇAMENTO : SINAPI COM DESONERAÇÃO 05/2024
LOCAL : PIRAJUBA-MG

CPU - 02					UN:UND		

PORTÃO PARA ALAMBRADO DE CORRER, COM UMA (1) FOLHA, DIMENSÃO (400X210)CM, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2"), BATENTE, DOBRADIÇAS E CADEADO COM LARGURA DE 50MM

CÓDIGO	MATERIAIS	UN	COEF. UTILIZAÇÃO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
MATED-11267	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" [50,8MM])TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 12 [2, 76MM] PESO: 2,85KG/M2)	M2	8	38,480000	307,84
MATED-11325	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M) 0,2786906 Kg 19,3000 5,3787 M)	KG	1,178861238	19,300000	22,75
MATED-11339	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA (DIÂMETRO NOMINAL: 3,25MM FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110-150A COMPRIMENTO: 350MM CLASSIFICAÇÃO: E6013 APLICAÇÃO: COMUM DE USO GERAL)	KG	1,80621	16,600000	29,98
MATED-21604	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTÃO (TIPO: GONZO N°2 DIÂMETRO DO PINO: 3/4" LARGURA DA ABA: 1" ACABAMENTO: BICROMATIZADO)	UND	2	14,040000	28,08
CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	COEF. UTILIZAÇÃO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
ED-26407	ALÇA PARA CADEADO PARA PORTAS OU ALÇAPÕES METÁLICOS, EM BARRA CHATA, LARGURA DE 1" (25,40MM), COMPRIMENTO DE 5CM, ESP. 1/8" (3,18MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E CADEADO COM LARGURA DE 50MM FORNECIMENTO/FABRICAÇÃO)	UND	1	59,270000	59,27
ED-26416	CHUMBAMENTO EM PISO PARA TUBO DE AÇO COM SEÇÃO REDONDA OU QUADRADA, DIMENSÃO DA SEÇÃO TRANSVERSAL DE ATÉ 4" (100MM), EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1,692	20,350000	34,43
ED-27905	TUBO DE AÇO (TIPO: CONDUÇÃO COM COSTURA MATERIAL: AÇO GALVANIZADO NORMA: NBR-5580 CLASSE: LEVE DIÂMETRO: 50MM [2"] ESPESSURA: 3,00MM MASSA LINEAR:4,384KG/M) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	M	41,877	44,510000	1.863,95
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,101999859	23,590000	73,18
ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,550999718	31,690000	49,15
ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,203999718	31,460000	195,18

			TOTAL (B)	2.663,81
--	--	--	-----------	----------

CUSTO DIRETO TOTAL	2.663,81
---------------------------	-----------------

PREÇO UNITÁRIO TOTAL							2.663,81
							11/05/2026

ARQ. SIDENIR ZEFERINO DA ROCHA CARVALHO
CAU.: A138.532-1